



مادر

نویسنده : دکتر بصیر کامجو

هراندیشه و باوری که در آن جایگاه و مقام شایسته مادر، این ملکه مهر و روشنایی تعریف ، تأکید و تمجید نشده باشد ، ناکامل است. بصیر کامجو

هر فرد ، نظام ، قوم و گروهی که مصونیت ، آزادی و حقوق انسانی زن و مادر را در حیات اجتماعی جامعه مختل می نماید و بانگش بدوی خویش به قد و قامت مادر، جامه قانون و قواعد می بُرد و می دُوزد ، باتأسف که این قماش افراد هنوز از درک واقعی ارزش و قدسیت شیرمادر بدور مانده و دردانیره توحش قرار دارند . بصیر کامجو

مادر مایه دلگرمی حیات و امید زندگی خانواده است . بصیر کامجو

مادر ، ننه ، والده ، مامان ، ریشه و جان ، نفس و بُود من است. بصیر کامجو

زبان وجدان ، ندا می زند که ، امروز قدر مادر را بدان که فردا خیلی دیر است . بصیر کامجو

اساس سرشت و میزان خوش خویی و راستی گویی هر کس ، بستگی به تربیه و آموزشی دارد که در دامان عشق و محبت مادر و خانواده ، فرا گرفته است . بصیر کامجو

عشق ذاتی بی نهایت مادر به فرزند به وسعت کُل هستی است . باید به این عشقِ ناب و بی مانند ، حرمت گذاشت و سرتعظیم فرود آورد . بصیر کامجو

حقا مددا ! هردست اهریمنی ای که در زندگی به روی پاکِ مهتاب گونه مادر بلند بشود ، برای همیشه نابودش باد . بصیر کامجو

مادر معرف و رمز همه ارزشهای انسانی و سجایای نیک اخلاقی در زندگی بشریت است . بصیر کامجو

مقیاس عشق مادر را نمیتوان بامعیار های سنجش انسانی دانه شماری کرد ، یگانه اسلوب سنجش این عشق جاویدان، تنها حرمت گذاری عقلانی به شناخت شیرپاکیزه مادر است . بصیر کامجو

سرشت مهربان مادر سر پنهانی است که خداوند پاک این سیرت را برای رستگاری بشریت هدیه نموده است . بصیر کامجو

خداوند برای مادرها ، قوه ادراک ، قابلیت قدرت تمیز و حق مادری را لایق دانسته ، ازین سبب آنها قادراند که بمدد همین مخیله و پندار، تپش قلب و نیاز درونی فرزندان خویش را بهتر بدانند . بصیر کامجو

جنایتکاران پرورده دست مادران نیستند . زیرا همه مادرها و پدرها در فضای امن خانوادگی باحُسن دگردوستی برای کودکان خود درس انسانیت و صداقت ، راستی ، محبت و دوستی را می دهند . درچنین بستر سبز جامعه ، پیدایی و تربیه گروه های جنایت پیشه غیر ممکن می افتد . این رژیم های غیرمشروع و گروه های وابسته به آنها اند که مولد جنایت پیشگان می باشند . بصیر کامجو

چرا مادران بی نهایت مهربان و با گذشت اند ، زیرا خداوند پاک آنها را نماینده زمینی و آموزگار مهرودوستی خود ، برای بشریت خلق نموده است . بصیر کامجو

تکریم بار معنایی نام « مادر » :

(م) آن مهربانی ،

(الف) آن انسانیت ،

(د) آن دوستی ،

(ر) آن راستی ، تفسیر می شود.

کرما ، خوشا ! به مادران خود آگاه که این چهار ارزش انسانی را در مغز و روان فرزندان خود هوشیارانه حک و به نیروی سلوک اخلاق عملی آنها تبدیل نموده است. بصیرکامجو

همه مادرهای جهان مهربان هستند. مگر هیچ مادری در جهان مهربان تر از مادر من پیدا نمی شود. بصیرکامجو

آیا شما در جهان کسی را سراغ دارید که آغوش گرمش در همه حالات بد و خوب زندگی : چه در بیماری و تندرستی و چه در تنگدستی و گشاده دستی ، برای فرزندانش باز بوده و با آواز نرم و مملو از عشق و محبت سخن بگوید ؟ بلی ! آن شخص تنها مادر است . بصیرکامجو

چون وجود پاکیزه مادریه فیض و برکت خداوندی خاستگاه نوع بشر است. باید مصونیت حقوقی ، امنیت روانی مادر ، برای دولت و جامعه واجب و بمتابه یکی از مسئولیت وجدانی و حقوقی وی ، در قانون نظام تسجیل گردد . بصیرکامجو

کار دستمزد حقوق مادران خانه که مصروف رسیدگی تربیه و مراقبت کودکان شیرخوار و پیش مکتبی اند ، بدرجه یک کارمشتغل قانونی ، از جانب دولت شناخته و به ارزش بی خوابیها و شب زنده داری های مادران گذاشته شود. بصیرکامجو

مادر در ذات خود منبع شادمانی و خوشی و آرامش هر خانواده است . در غیر آن، غیابت این سه ارزش ، به میزان اقتصادی، مناسبت کاری، سلوک رفتاری پدر بستگی دارد ، نه به مادر . بصیر کامجو

ما مهر مادر و عشق همسر را باهم آمیخته نکنیم ، هر دویش را گرامی داشته باشیم . زیرا این عشق همسر است که در زندگی خانوادگی به مهر مادر تبدیل می شود . بصیرکامجو

من در نوجوانی سختی های زیادی را پشت سر گذراندم ، و هر گاهی که خود را ناتوان حس می کردم دلگرمی های مادرم پاهای لرزان مرا استوار می ساخت. خوشبخت ترین لحظات زندگی ام زمانی بود که مادرم برایم لبخند می زد. فدای نامت شوم مادر.

بصیر کامجو

میزان دوستی انسان به مادر، متناسب به میزان میهن دوستی وی است. زیرا مادر نماد پیدایی و میهن نماد رویش ماست. آنهاییکه به مقام و مرتبه حقوقی مادر ارزش قایل نیستند، بدون شک که به دوستی و حق شناسی میهن، اهتمام نمی ورزند. بصیرکامجو

درک دانشورانه، قوت اراده و پاکیزگی نفس پایه اساسی شناخت جایگاه ارزنده مادر - این مهربان ترین اعجاز آفرینش در کره خاکی ما است. بصیرکامجو

عشق و شور مادر همچو موجی است که خانه و خانواده را درخود می پیچاند، که با شکیبایی اش زندگی امکان پذیر می شود و با نیکخواهی اش دلپذیر. بصیرکامجو

نقش سازنده مادر در آموزش و پرورش کودکان حیثیت نورآفتاب به نباتات را دارد. همان گونه ای که زندگی نباتات و زنده جانها بدون نور آفتاب مقدور نیست. زندگی کودکان در نبود نورآفتابگونه مادر نیز گیاه بی آب و خشکیده ای بیش نیست. بصیر کامجو

آنهایی که ارزش مهر مادر را نمی دانند یا بیسواد اند یا بیمار. بصیر کامجو

هرگاه با نیکویی و کرم، حرمت و دوستی، به مادر برخورد شود، دعای دل و نوای احساس اخلاقی وی، فرخندگی، شادی و خوشبختی پاسخ می دهد. بصیرکامجو

هیچ چیزی در زندگی عزیز تر از خوشی و شادی مادر وجود ندارد. بصیرکامجو

وقتی ارزش لبخند واقعی مادر را درک کردی، بدانی که راه درست را انتخاب کرده ای. بصیرکامجو

تسجیل قانونی، سهم مساوی زنان و مادران، در ساختار سیاسی قدرت و اداره دولتی، گام عدالت‌مندانانه ایست، که مصونیت حقوقی و مادی زنان و مادران را در حیات اجتماعی و خانواده ضمانت می کند. بصیرکامجو

می گویند پسرها تا روز ازدواج به عشق، مهر و دوستی مادر وابسته اند. پس از آن بی نیازی می شوند. بفرمان هیچ عشقی و محبتی در زندگی وجود ندارد که جای عشق و محبت مادری را پُر نماید. بصیرکامجو

در گنجینه سرای دانش و معرفت فرهنگی اجداد مان مقام و منزلت شایسته مادر به خط زرین نقش است. اما اکنون رهبری این گنجینه فرهنگی بدست کسانی قرار دارد که به ارزش انسان و مقام شایسته مادر کدام ارزشی قایل نیستند. خداوندا این قوم را برای راست هدایت بفرما، که تا یک زن و یک مادر فرشته صفت راهچومال در بازار وحشت به مرکب، مبادله نه نمایند. درود به جایگاه ملکوتی مادر. بصیر کامجو

همسنگی حقوقی مرد وزن باور پاکی است که در آن پیوند دوستی پدر و مادر به یکدیگر گره می خورند. بصیر کامجو

ادامه دارد ...